REQUERIMENTO No 232/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre os móveis, em condições de inservíveis, da EMEF Hyeróclio Eloy
Pessoa de Barros

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se os
móveis, em condições de inservíveis, da EMEF Hyeróclio Eloy Pessoa de Barros são do
patrimônio da Prefeitura Municipal de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

De acordo com a Direção da referida escola, as carteiras, os armários e as cadeiras que não
estão sendo mais utilizados pela unidade precisam ser retirados.
De se mencionar que há algumas peças que ainda podem ser reutilizadas, porém, outras
estão em péssimas condições de uso.
Assim, para não descartar peças que pertencem ao Patrimônio Público, solicito que a
Prefeitura preste a informação solicitada no mais breve tempo possível.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres pares.

Santa Isabel, 3 de novembro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador